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Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Médiatanácsának 
 
 

158/2017. (II. 21.) számú 
 
 

HATÁROZATA 
 

 
 
A Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság (a továbbiakban: Hatóság) Médiatanácsa (a 
továbbiakban: Médiatanács) az AMC Networks Central Europe Kft. (1139 Budapest, Lomb u. 
23-27., a továbbiakban: Médiaszolgáltató) műsorszám előzetes klasszifikációjára irányuló, 
2017. február 9-én benyújtott kérelme alapján lefolytatott hatósági eljárásában, a megküldött 
hang- és képfelvétel alapján megállapította, hogy a 
 
 

„Flúgos futam” című filmalkotás a médiaszolgáltatásokról és a 
tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Mttv.) 9. 
§ (4) bekezdése szerinti III. korhatár-kategóriába tartozónak minősül. 

 
E határozat ellen fellebbezésnek nincs helye. A határozat felülvizsgálata az annak közlésétől 
számított 30 napon belül a Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bírósághoz (a 
továbbiakban: bíróság) címzett, de a Médiatanácshoz benyújtott keresetlevéllel kérhető. A 
keresetlevél benyújtásának e határozat végrehajtására halasztó hatálya nincs, a keresettel 
támadott hatósági határozat végrehajtásának felfüggesztése és a tárgyalás tartása a 
bíróságtól kérhető. A keresetet a bíróság 30 napon belül bírálja el. 
 

I n d o k o l á s  
 
Az Mttv. 9. § (1) bekezdése értelmében a lineáris médiaszolgáltatást nyújtó médiaszolgáltató 
valamennyi, általa közzétenni kívánt műsorszámot a közzétételt megelőzően az Mttv. 9. § 
(2)-(7) bekezdés szerinti kategóriák valamelyikébe köteles sorolni.  
 
Az Mttv. 9. § (9) bekezdése szerint a médiaszolgáltató kérelmére – igazgatási szolgáltatási 
díj megfizetése ellenében, a műsorszám átadásától számított tizenöt napon belül – a 
Médiatanács az Mttv. 182. § e) pontjában foglalt hatáskörében a műsorszám kategóriába 
sorolásáról hatósági határozatot hoz. 
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A Médiaszolgáltató a Médiatanácshoz 2017. február 9-én érkezett kérelmében a rendelkező 
részben említett - FTP-n keresztül elektronikus úton megküldött - műsorszám előzetes 
korhatári besorolását kérte az Mttv. 9. § (9) bekezdése alapján.  
 
A kérelem alapján 2017. február 10-én hatósági eljárás indult, majd 2017. február 13-án sor 
került a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi 
CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 71/A. § (1) bekezdése szerinti függő hatályú döntés 
Médiaszolgáltató részére történő megküldésére. 
 
A Médiaszolgáltató a kérelmében jelezte, hogy álláspontja szerint a műsorszám a III. 
korhatári kategóriába tartozik. 
 
A Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság egyes eljárásainak igazgatási szolgáltatási díjairól 
és a díjfizetés módjáról szóló 5/2011. (X. 6.) számú NMHH rendelet 17. § (1) bekezdése 
szerinti igazgatási szolgáltatási díjat, 20 000 Ft-ot a Médiaszolgáltató igazoltan megfizette, 
így a Médiatanács a kérelem alapján az Mttv. 182. § e) pontjában biztosított hatáskörében 
hatósági eljárást folytatott le, és a műsorszám tekintetében az alábbiakat állapította meg. 
 
 
 

Flúgos futam 
 

Eredeti hossz: 93 perc 
Vágott hossz: 90 perc  
Eredeti cím: Cannonball 
Műfaj: akció-vígjáték 
Származási ország: USA 
Gyártási év: 1976. 
 
 
 
A műsorszám tartalma: 
 
Észak-Amerikát átszelő illegális autóverseny megrendezésre kerül sor, melyre bárki 
nevezhet, akit motivál a 100 ezer dolláros főnyeremény. Profi autóversenyzők és az 
álomdíjtól megrészegült lelkes hobbiautósok egyaránt felsorakoznak a rajtvonalhoz, hogy 
Los Angelesből a sivatagon át, egészen New York-ig autózzanak. A rendőrség  sikertelenül 
próbálja megakadályozni a startot. A gyorshajtás szinte kötelező, de a versenyzők nem 
riadnak vissza a tisztességtelen eszközöktől sem. A piros terepjárót vezető McMillan például 
repülőre száll, hogy így tegye meg a táv jelentős részét, a kék furgonnal versenyző három 
fiatal lány a bájait veti be a férfi versenyzők és az őket üldöző rendőrökkel szemben. A futam 
esélyese az "Ágyúgolyó" becenévre hallgató Coy Buckman, valamint régi vetélytársa, Cade 
Redman. Kettejük harcába egyedül a német származású Messer tud beleszólni, aki a 
legújabb és leggyorsabb szériaautó volánja mögött ül. Coy útitársa és barátnője, Linda 
megpróbálja lebeszélni párját a veszélyes versenyről. A férfi legjobb barátja, Zippo is a 
mezőny résztvevője. Zippo minden tekintetben utánozni próbálja Coy-t, így azonos autóval 
és hasonló ruhát öltve száll versenybe. Coy fél, hogy Lindának baja eshet mellette, így 
átülteti a lányt Zippo autójába, megtévesztve ezzel az ellenfeleket. Az úton haladókat külső 
erők is segítik. Coy bátyja mindent elkövet, hogy hasznot húzzon öccse győzelméből. 
Felrobbantja Messer autóját, valamint embereket küld, hogy hagyják helyben fivére 
ellenfeleit. Coy és Redman többször is keresztezik egymás útját, Redman minden alkalmat 
megragad, hogy kárt tegyen Coy tűzpiros sportautójában. A futam során a főszereplő egy 
balesetet követően kénytelen autót cserélni, így egy méregzöld tuning-kocsival száll újra 
versenybe. Amikor Redmant is sikerül kiejtenie, még mindig csak a harmadik helyen áll. 
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Mindeközben Linda és Zippo már pár mérföldre vannak a céltól, amikor egy mesterlövész az 
autópályán végez a férfival. A jármű felborul és Linda kizuhan az autóból. A súlyosan sérült 
lányt kórházba szállítják a baleset szemtanúi. A csaló McMillant kizárják a versenyből. Coy 
átvehetné a győztesnek járó jutalmat, de arról értesül, hogy legjobb barátja, Zippo meghalt, 
barátnője pedig megsérült a tömegbalesetben. Coy hátat fordít a nyereménynek, hogy 
felkeresse Lindát a kórházban. 
 
 
A vizsgálat eredménye: 
 
A műsorszám műfaját tekintve akció-vígjáték, mely egy valós eseménysorozatnak (az 
Egyesült Államokat átszelő illegális versenyeknek) állít emléket.  
A futam részvevői nem rettennek meg a durva eszközöktől sem. Az agresszív vezetési 
technikák és az autók megrongálása mellett az emberi életre veszélyes módszereket 
(olajoskanna felrobbantása, lőfegyver használata), illetve erőszakot is alkalmaznak. Az 
akciójelenetek közé humor vegyül.  
A főhősök és az ellenfeleik között zajló közelharcok gyakoriak, de a verekedések nem járnak 
látványos, komoly sérülésekkel. A legyőzött fél a legtöbb esetben a saját lábán hagyja el a 
konfliktus helyszínét. A műsorszámban ugyan több sérülés és halálos sebesülés kerül 
ábrázolásra, azonban azok nem részletezettek. 
A megjelenő szexuális utalások és a női-férfi karakterek évődései vizuálisan és verbálisan is 
kellően visszafogottak. Messer áttekint a főhős autójába, aki ekkor még Lindával az oldalán 
versenyez, majd megjegyzéseket tesz a nőre („Csini a benzintyúk! Szívesen vállalnék egy 
tuningot, csak előbb érjünk célba. [Ezt követően gázt ad, és maga mögött hagyja Buckman-t] 
Bárcsak ő is ennyire állva hagyna engem!” – 21:20-21:40). Egy későbbi jelenetben a furgont 
vezető lányok két rendőrt csábítanak el, akik közúti ellenőrzést végeznek. A nők a jármű 
hátuljához csalogatják az egyenruhásokat. A kamera rövid, felvillanó részletekben ábrázolja 
a lányok akcióját. Egyszer egy melltartót viselő nő felsőteste jelenik meg, majd a melleket 
simogató kéz, ezt követően pedig egy alsónadrágos férfi és egy lábfej kerül kinagyítva a 
vászonra (54:14-55:00).  
 
A Médiatanács álláspontja szerint tizenkét éves kortól a gyermekek már képesek a 
felgyülemlett feszültséget - annak mértékétől függően – feldolgozni. Már rendelkeznek némi 
ismerettel az egyes televíziós műfajok tekintetében és bizonyos mértékig számítanak a 
tipikus cselekményvezetésre és a történet vége általi feloldásra. A fenti potenciális ártalmak 
mértéke nem érte el azt a szintet, amely a III. korhatári kategóriánál magasabb besorolást 
tenne indokolttá. 
 
A fentiekre figyelemmel a Médiatanács az Mttv. 182. § bekezdés e) pontja szerinti 
hatáskörében, a megjelenő témára, valamint a feldolgozás módjára tekintettel a „Flúgos 
futam” című filmalkotás az Mttv. 9. § (4) bekezdése szerinti III. kategóriába sorolásáról 
határozott. 
 
Az Mttv. 9. § (4) bekezdése szerint:  
„Azt a műsorszámot, amely tizenkét éven aluliakban félelmet kelthet, illetve amelyet koránál 
fogva nem érthet meg vagy félreérthet, a III. kategóriába kell sorolni. Az ilyen műsorszám 
minősítése: tizenkét éven aluliak számára nem ajánlott.” 
 
Az eljárás során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 
2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 153. §-ában foglalt rendelkezés szerinti 
eljárási költség nem merült fel. 
 
Az Mttv. 9. § (9) bekezdése alapján a Médiatanácsnak a műsorszámok korhatári kategóriába 
sorolásról a műsorszámok átadásától számított tizenöt napon belül kellett határoznia. 
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A jogorvoslatra történő figyelmeztetés a Ket. 72. § (1) bekezdés da) pontján, az Mttv. 163. § 
(1) és (3) bekezdésén, valamint 164. §-án alapul, a tárgyalás tartására vonatkozó kérelemről 
szóló tájékoztatást a polgári perrendtartásról szóló 1952. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Pp.) 338. § (2) bekezdése tartalmazza. A jogi képviselővel eljáró fél, valamint a belföldi 
székhellyel rendelkező gazdálkodó szervezet a Pp. 340/B. §-a és 397/I. § (2) bekezdés b) 
pontja alapján elektronikusan (űrlapbenyújtás támogatási szolgáltatás igénybevételével) 
nyújthatja be a keresetlevelet a Médiatanácsnál. 
 
 
Budapest, 2017. február 21. 

  
 
A Médiatanács nevében  

 
 
 
  

 dr. Karas Monika  
 elnök 
 
 
 
 dr. Vass Ágnes  
 hitelesítő tag 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kapják: 

1) személyes adat  

 


